Quinti progenies Arri, par nobile fratrum
 Nequitia & nugis, prauorum & amore gemellum.
 Lucinias soliti impenso prandere coemptas
 Quorum abeant sanis creta an carbone notandi?
 Aedificare casas, plostellis adiungere mures,
 Ludere par impar, equitare in arundine longa,
 Si quem delectet barbatum: amentia verset.
 Si puerilis his, ratio esse euincet, amare:
 Nec quicquam differre, vtrumne in puluere trimus
 Quale prius ludas opus, an meretricis amore
 Sollicitus plures: quæro, faciāsne quod olim
 Mutatus Polemo: ponas insignia morbi,
 Fasciolas, cubital, focalia, potus ut ille
 Dicitur ex collo furtim carpisse coronas,
 Postquam est impransis correptas voce magistri.
 Porrigis irato puero quum poma, recusat.
 Sume Catelle: negat, si non des, optat, amator
 Exclusus qui distat? agit vbi secum, eat, an non,
 Quod rediens erat non arcessitus: & hæret
 Inuisis foribus, Nec nunc quum me vocet vltro,
 Accedam? an potius mediter finire dolores?
 Exclusit, reuocat, redeam? non si obsecret. ecce
 Seruus, non paulo sapientior, O here, quæ res
 Nec nodum habet, neq; consilium, ratione modoque
 Tractari non vult. in amore hæc sunt mala bellum,
 Pax rursus. hæc si quis tempestatu propè ritu
 Mobilia, & cæca fluitantia forte, laboret
 Reddere certa sibi nihilo plus explicet, ac si
 Insanire paret certa ratione modoque.
 Quid? quum Piceis excerpens semina pomis,
 Gaudes si cameram percussisti forte, penes te es?
 Quid? quum balba feris annosa verba palæo,
 Aedificante casas qui sanior? atidè cruorem
 Stultitiæ, atque ignem gladio scrutare. modo (inquā)
 Hella de percussa Marini quum præcipitat se,
 Ceritū: fuit? an commotæ crimine mentis
 Absolues hominem, & sceleris damnabis eundem,
 Ex

Ex more imponens cognata vocabula rebus?
 Libertinus erat, qui circum compita ficus
 Lautis mane senex manibus currebat: & vnum,
 (Quiddam magnum addes) vnum me surpate morti:
 Dis etenim facile est orabat sanus vtrisque
 Auribus atque oculis mentem, nisi litigiosus,
 Exciperet dominus, quum venderet. hoc quoq; vulgus
 Chrysiippus ponit fecunda in gente Meneni.
 Iupiter, ingentes qui das adimisque dolores,
 (Mater ait pueri menses iam quinque cubantis)
 Frigida si puerum quartana reliquerit: illo
 Mane die quo tu indicis ieiunia, nudus
 In Tyberi stabit. casus medicusue leuarit
 Aegrum ex præcipiti, mater delira necabit
 In gelida fixum ripa febriumque reducet.
 Quæque malo mentem concussa? timore deorum,
 Hæc mihi Stertinius sapientiam octauus amico
 Arma dedit, posthac ne compellarer inultus.
 Dixerit insanum qui me, totidem audiet: atque
 Respicere ignoto discet pendentia tergo
 Stoice, post damnum sic vendas omnia pluris:
 Qua me stultitia (quoniam non est genus vnum
 Insanire putas? ego nam videor mihi sanus.
 Quid? caput abscissum demens quum portat Agave
 Gnati infelicis, sibi tum furiosa viderat?
 Stultum me fateor (liceat concedere veris)
 Atque etiam insanum: tantum hoc edissere, quo me
 Aegrotare putes animi vitio. Accipe: primum
 Aedificas. hoc est, longos imitaris, ab imo
 Ad summum totus moduli bipedalis, & idem.
 Corpore maiorem rides Turbonis in armis
 Spiritum & incessum: qui ridiculus minus illo?
 An quodcumque facit Mæcenas, te quoque verum e
 Tanto dissimilem, & tanto certare minorem?
 Absentis ranæ pullis vituli pede pressis,
 Vnus vbi effugit, matri denarrat, vt ingens
 Bellua cognatos eliserit, illa rogare,